
 

COMUNE DI COSTA MASNAGA 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO Proposta Anno 2017 N.ro 636 

PROPOSTA DEL DIRIGENTE N. 636 del 18/07/2017 REGISTRO DI SETTORE N. 43 del 20/07/2017 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Proposta N° 636  del 18/07/2017 REGISTRO DI SETTORE N. 43 del 20/07/2017 
 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROCEDURA RDO PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO RELATIVO 

ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E PUBBLICHE AFFISSIONI 
PERIODO DAL 15.07.2017 AL 31.12.2019 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 05.06.2014 di conferimento delle funzioni di responsabile del 

servizio economico finanziario ai sensi dell'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 19.06.2009 con la quale veniva aggiornato 

l'organigramma e il funzionigramma per l'attribuzione e valutazione delle posizioni organizzative; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 in data 09.06.2011 e n. 113 in data 24.11.2011 con la 

quale venivano inseriti nuovi servizi dell'organigramma e nel funzionigramma; 
 
Visto l'art. 6 del vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 112 del 08.11.2012, che dispone che i Responsabili dei servizi siano nominati dal 
Sindaco, previa deliberazione della Giunta Comunale, secondo i criteri di competenza nel rispetto egli 
obiettivi;  

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 in data 05.06.2014, esecutiva, con la quale si è 

provveduto all'aggiornamento dei provvedimenti sopra indicati, specificando le competenze del 
Responsabile del servizio economico finanziario ed ascrivendo allo stesso i seguenti servizi: 

 
Servizio Contabilità e Bilancio 

Servizi Tributi 

Servizio Economato 

Servizio Cultura e Biblioteca 

Servizi sportivi 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 in data 22.12.2016 con la quale si assegnavano gli 
obiettivi di gestione e i relativi interventi ai responsabili dei servizi, per l'assunzione degli atti di gestione 
finanziaria al bilancio 2017 di attribuzione ai responsabili dei servizi degli interventi per assunzione atti di 
gestione; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 24.3.2017 con la quale è stato approvato 

il rendiconto di gestione dell'anno 2016; 
 



 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO Proposta Anno 2017 N.ro 636 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.20 in data 3.3.2017 ad oggetto: "Riaccertamento 
ordinario dei residui al 31.12.2016 ex art. 3 comma 4 decreto legislativo n. 118/2011."; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.3.2017 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione per l'anno 2017, unitamente al bilancio pluriennale 2017/19; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 31.3.2017 con la quale si apportano le variazioni 

riguardanti il fondo pluriennale vincolato, per la parte corrente e conto capitale, di cui all'art. 3, di comma 5 
del decreto legislativo m. 118/2011 effettuata entro i termini di approvazione del rendiconto in deroga al 
comma 3; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 31.3.2017 con la quale si approvano le variazioni 

al bilancio finanziario 2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 13.6.2017 con la quale si approvano le variazioni 

al bilancio finanziario 2017; 
 
Viste le determinazioni del responsabile del servizio finanziario con le quali si apportano le variazioni al 

bilancio finanziario 2017; 
 
Richiamata la determina a contrattare n. 427 in data 29.06.2017, con la quale si procedeva all'indizione 

della R.d.o. per la concessione del servizio relativo all'accertamento e riscossione dell'imposta comunale 
sulla pubblicità e pubbliche affissioni per il periodo dal 15.07.2017 al 31.12.2019; 

 
Considerato pertanto che, a seguito dell'approvazione della suddetta determina, si è provveduto ad 

indire una R.d.o. mediante la procedura SINTEL-ARCA con individuazione del contraente ai sensi dell'art. 36 
del D.Lgs. n. 50/16 mediante affidamento diretto; 

 
Visto che la società San Marco spa di Lecco ha presentato uno sconto del 2,60% sul valore dell'aggio 

posto a base di gara del 39% oltre IVA; 
 
Riscontrata la regolarità della procedura esperita attraverso la piattaforma SINTEL-ARCA; 
 
Visto il report di aggiudicazione tramite piattaforma SINTEL-ARCA n.ro 87654091, pervenuto al 

protocollo n. 5565 del 13.07.2017, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente 
determinazione, che comprende l'offerta economica della società San Marco spa di Lecco e l'accettazione 
delle condizioni richieste; 

 
Dato atto che il codice CIG assegnato è ZA61F2AF89; 
 
Dato atto che il parere preventivo di regolarità tecnica, ai sensi sell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 

smi, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto dal regolamento sui controlli interni; 
 
Ritenuto di doversi provvedere in merito; 
 
Riscontrata l'assenza di incompatibilità o conflitto d'interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/90 e 
s.m.i.; 

 
Rilevato che, ai sensi delle disposizioni contenuto nell'art. 17-ter del DPR n. 633/71, aggiunto alla Legge 

n. 190 del 23.12.2014 (di stabilità 2015), I'Iva indicata nelle fatture emesse a partire dal 1.1.2015 sugli 
acquisti di beni e servizi verrà trattenuta dal Comune e versata direttamente all'erario; 

 



 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO Proposta Anno 2017 N.ro 636 

Visto il T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000). 
 
 

      
      DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l'allegata offerta RDO n. 87654091 
presentata dalla società San Marco spa; 
 

2. di dare atto che la società San Marco ha presentato uno sconto del 2,60% sul valore dell'aggio posto 
a base di gara del 39% oltre IVA; 

 
3. di provvedere alla stipulazione del contratto secondo le modalità previste dall'art. 32 comma 14 del 

d.lgs. n. 50/2016; 
 

4. di pubblicare la presente determinazione in Amministrazione trasparente - Gare e contratti". 
 
 
          Il Responsabile del Servizio 
           Costanza Lorefice 
 
 
Visto: L'Assessore al Bilancio 

            Giovanni Paolo Rossini 

 
 


